*Sæmo fin-
dio Casti-
tatem tua-
tur Joanna
eamque ob-
rem coronâ
splendidâ
donatur à
SS. V.
MARIA.*

E e c | di-

, dicitiam. O Regina mea, & Domina, respondit ancilla ejus, gratiam hanc favoremque non sum ego promerita, Quidquid in me boni esse potest, totum id à solo DEO meo provenit. Si pudoris gemmam servavi, illi gratiae habendæ sunt, totum est illius gratia & conservatio, ego vero nullam in eo partem habeo, cur igitur mihi coronam imponere debeam? Responso isthoc accepto Regina Cœli MARIA eam Coronam vertici Joannæ imposuit, moxque dispatuit, ac filiam suam coronatam reliquit, ut eâ ratione indicaret, quām præclarè hæc virtute Sor. Joanna triumphat, nemo siquidem coronatur, nisi qui legitimè certaverit, uti nos D. Paulus fideliter commonet.

Cognitum nobis neutquam est, sed uni DEO, quām generosè pro Virginea integritate Sor. Joanna decertarit, quemadmodum vicerit ac triumphat, aut etiam gloriâ & honore sit coronata; attamen non ce-
lavit nos divina Majestas, quibus usq[ue] sponsa ejus mediis ut sic triumpharet, pulcherrimumque illum, atque odoris præstantissimi intemeratae pudicitiae florem conservarer. Primum medium fuit, singulatis ejus ab omni humano consortio colloquiisque secularibus segregatio, ita ut cum D.

Paulo posset dicere, Conversationem suam, dum adhuc in terris degret, jam fuisse in Cœlis. In omnibus ferè mortaliū statibus Casta Virgo nostra aliquanto versata est tempore, nimisq[ue] Virginali Matrimonii ac vi-

minis co- duitatis statu; nunquam tamen in sortiose- ullo eorum cum quoquam hominum
onestratio. sermonem contulit nisi de DEO re-

busve que ad spiritales emolumen- tum conducere possent; & hoc ipsum fiebat perrato & nonnisi cum expressa suorum spiritualium Præsidium ordinatione. Observavit in eo cunctis divini sponsi sui sponsa præceptum, qui multoties eam com- monebat, conversationem ejus atque consortium non cum hominibus, sed cum Angelis esse debere. Recenset id ipsa prolsus dignis notatu verbis, que universas sacras Virgines altè cordibus impressa gerente conveniret. Per- lèpe, ait Ancilla D. num. 168. à Do- " cuiusrei mino voluntatem ejus intellexi, quod sape à D. videlicet mea conversatio esse debe. " mino cum at cum Angelis & non cum creaturis: monit. quām magnus ille zelator est: estque " unicū mīhi desiderit omnem " conjunctionem actionemque cum " creaturis devitandi, proposuique " mīhi omni studio, id seriò adimple- " re. Verū n[on] mei Conscientiae Recto- " res discunt mīhi, esse necesse ut ad " multorum hominum solatiū in " Collocutorium me conferam. Sanè " haud ego apta sum solatiū cui. " quam imparti, aut usib[us] bona ali- " cujus rei servire. Huc serviant viri " spirituales, non vero sine intellectu " muliercula. Utinā ad aliquid effem " idonea, possemque in re quapiam " illi deservire. Hoc si se ita haberet, " næ felix ego ac beata forem. Haec- " nus propria illius verba accepimus: " sed hæc eadem nō tam sublimi sunt " loco habenda, ac ea quæ DEUS ad " eam est prolocutus.]

Divina Majestas dixit aliquando ad Joannam, quod zelo ingenti flaget, nec habere velit, ut sponsa suæ cum hominibus sed cum Angelis agant.

Multas

Multæ id præstant, quæ corpore à
cœnæ mundi actionibus se separant,
& animo æquè ac corpore orationi
dedunt; agunt eo pacto & convertan-
tur vel cum Angelis vel ipso DEO,
qui Rex est & Dominus Angelorum.
Quamverò deplorandum esset, si
que forte sponsarum Christi diver-
sum ab eo ageret. D. Joan. Chrysost.
hom. 16, in Genes, observat, quod cum
DEUS Eam in Paradiso collocasset,
Adamoque insigui formâ, prudentiâ
eximiâ, supraque omnem modum vi-
ro amabili conjunxit, adhuc tamen
facer textus non memoret, Eam al-
lum verbum ad sponsum suum Ad-
amum protulisse, sed ait S. pagina in
Paradiso eam cum serpente collo-
cam. Admiratur plurimum cœcitatem
hanc D. Chrysostom. Quantum e-

Mirū quid,
quod Eva
non cum A.
damo, sed
serpente re-
fatur lo-
cute.

niimverò miraretur Virginem, quæ à
quod Eva
dysum, suoque unigenito Filio depô-
la est, si inquam uspiam talis aliqua
DEO desponsa, non attentâ tâ ingen-
ti beneficentia cum pulcherrimo suo,
sapientissimo, deliciosissimoque spô-
so sermones conserere negligeret, at-
que interim cum diabolo serpentis
formam induito ad cancellos collo-
queretur? Quid oro talis una cogi-
tate queat, nisi hoc solum quod a-
ctione talianiam suam in lapsum in-
teritumque inducat? Insinuat istud
ipsum pia cuipiam fæminæ DEUS.
quæ aliquando cum adolescentie non
usque quoque honestam conversa-
tionem in templo habuit. Dum i-
gitur colloquio finito sacrum audit,
sacerdosque ad elevationem facræ ho-
stæ venit, visa est illi SS. Sacra-

menti species carbone attior. Hâc ni-
nimirum ratione eidem significare
voluit DEUS, quid jam dictum col-
loquium in anima sua operatum fu-
isset, Itin. Rad. p. 4. §. 18. Inspernit idem
ipsum limpidius perficitusque Pro-
pheta Hieremias Thren. 4. v. 7. qui de
Nazareis, idest veteris testamenti
Religiosis ait, Principiò fuisse illos
candidiores nive, nitidiores lacte, tu-
bicundiores ebore antiquo, sapphyro
pulchriores. Nunc verò pergit ultra,
denigrata est super carbones facies
eorum, &c. Quâ verò de causa ab uno
extremo ad alterum, scilicet à lumina
pulchritudine ad summam deve-
nient turpitudinem, nullam assertali-
am, quâm quod suis è Claustris e-
gressi sint ad conversandum agen-
dumque cum sacerdibus perlonis;
ita ut hoc unum satis fuerit ad eos è
candidis atros, è bonis malos, ex
pulchris turpes, ex Angelis diabo-
los efficiendos. Quot sacris Virgi-
nibus id ipsum non evenit? Quâm
multæ oris sunt ingenti fervore, & a-
liquanto tempore candidiores puri-
oresque nive se conservavere, brevi
verò post quia egressæ sunt ad can-
cellos colloquendumque cum vitis,
sic sunt immutatae, ut quæ Angeli an-
tè spiritu fuerant, mox id effectæ sint,
quot scienti omnia DEO est cogniti-
tum. Ut ergo sacratae DEO Vir-
gines corpore & animo Virgineum
pudorem suum omni meliori ratione
tueantur, cum primis eisdem incum-
bit atque necessè est, ut hujus sponsæ
Altissimi imitatione, terrenas conver-
sationes vitent, cumque DEO, San-
ctissima ejus Matre, nec non San-